
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  281 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

SERVIZIO INSERIMENTI SOCIO LAVORATIVI: IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2016

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/05/2016

 287

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA13/05/2016Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

19/05/2016Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 281 DEL 13/05/2016 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO INSERIMENTI SOCIO LAVORATIVI: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO 

ALL’AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

 

Premesso che: 

- con atto consiliare n. 69 del 21.10.14 si approvava lo schema di statuto e la 

documentazione di corredo della costituenda azienda per la gestione associata dei 

servizi sociali nell’ambito territoriale del legnanese; 

- nella documentazione di corredo era compreso lo schema tipo di contratto di 

servizio; 

- presso lo studio notarile Zambon di Legnano con atto del 9.12.2014 repertorio n. 

52425 i Comuni di Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, Legnano, 

Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, S. Vittore Olona, Villa Cortese 

costituivano l’Azienda speciale consortile denominata “Azienda Sociale del Legnanese 

( Azienda So.Le.); 

- L’Azienda So.Le  è subentrata al Comune di Cerro Maggiore nella gestione del Servizio 

Inserimenti socio-lavorativi a far data dal 1.03.15; 

 

Preso atto che: 

- l’Assemblea dei soci dell’Azienda So.Le. nella seduta dell’11.04.16 approvava la scheda 

tecnica di servizio relativa al SISL, contenente il preventivo annuale e pluriennale, la tabella 

di riparto della spesa tra i comuni; 

- il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 19 del 27.04.16 ha provveduto ad 

approvare la proposta di modifiche ai contratti di servizio tra il comune di Busto 

Garolfo e l'Azienda Consortile So.Le per il Servizio Tutela Minori (Unita' Operativa 

Tutela Minori) e per il Servizio Integrazione Socio-Lavorativa (SISL); 

 

Considerato che, vista la tabella di riparto della spesa tra i comuni, occorre provvedere 

ad assumere idoneo impegno di spesa nei confronti dell’Azienda So.Le. per la gestione del 

servizio SISL per un importo di € 32.697,00 per l’anno 2016;   

 

Dato atto che a parziale copertura degli oneri sostenuti per la gestione del servizio, è 

prevista l’entrata di € 8.430,03 al cap 840/70 proveniente dal Fondo Sociale Regionale – ex 

“circ. 4”; 

 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Anna Meraviglia; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 281 DEL 13/05/2016 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/04/2014, con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili Dott.ssa Paola Bottazzi; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 12.01.2016 avente  per  oggetto 

l’assegnazione provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  gestione dell’esercizio  

2016”; 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 20.7.15 con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso e relativi allegati: 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la spesa di € 32.697,00 con imputazione al capitolo 10454/292 Codice 

del piano dei conti finanziario U. 1.04.02.05.999 – Titolo 1 – Missione 12 – 

Programma 5  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, per il pagamento della 

quota a carico del comune di Busto Garolfo come da scheda tecnica di servizio 

relativa al SISL approvata dall’assemblea dei soci in data 11.04.16 per l’anno 2016, 

come espressamente previsto dal contratto di servizio di cui trattasi; 

 

2. Di dare atto che, a parziale copertura della spesa sostenuta per la gestione del 

servizio SISL è prevista l’entrata di € 8.430,03 al cap. 840/70, Codice del piano dei 

conti finanziario integrato E2.01.01.02.001 Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 2 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, così come dettagliato in premessa; 

 

3. Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché 

del regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese 

suddette previa apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro 

regolarità contabile; 

 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta 

comunicazione; 

 

5. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti  da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 

contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/200 

 

6. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva 

con l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area finanziaria, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 



DETERMINAZIONE N. 281 DEL 13/05/2016 

 

7. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 

31.12.16 e che il pagamento  verrà effettuato  entro  30 gg. dal ricevimento della 

fattura. 

 

 

 

Busto Garolfo, 13/05/2016 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI 

 E POLITICHE GIOVANILI 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

       

 

 

 

 

 

 

 


